

# DEUTSCHE SCHULE - COLEGIO ALEMÁN SANTA CRUZ DE TENERIFE

Calle Drago, 1 – 38190 Tabaiba Alta (El Rosario) – Tel. +34 922 68 20 10 E-Mail: dstenerife@dstenerife.eu – Web: www.dstenerife.eu

### AUTORISIERUNG ABHOLUNG SCHULJAHR 2024/2025

Frau/Herr		, mit DNI/NIE,
(Mutter,	Vater oder	Erziehungsberechtigte Person) und
Frau/Herr		, mit DNI/NIE,
(Mutter, V	ater oder Erziehungsber	rechtigte Person) der Schülerin oder des Schülers
		der Klasse,
		on, meine Tochter oder meinen Sohn von der Deutschen
	<u> </u>	holen und befreien die erwähnte Schule von jeglicher
		egenden Autorisierung und aufgrund der unterzeichneten
	niserklärung ergeben könn	
		DNI /NIE
		oder des Schülers:
	nnummer:	
	Wochentag	Abholzeit
	o Montag	
	o Dienstag	
	o Mittwoch	
	o Donnerstag	
	o Freitag	
		DNI /NIE
Verwa	ndschaft mit der Schülerin	oder des Schülers:
Telefor	nnummer:	<u>—</u>
	Wochentag	Abholzeit
	o Montag	
	o Dienstag	
	o Mittwoch	
	o Donnerstag	
	o Freitag	
3. Frau/		DNI /NIE
		oder des Schülers:
1 eleioi	nnummer:	<del></del>
	Wochentag	Abholzeit
	o Montag	
	o Dienstag	
	o Mittwoch	
	o Donnerstag	
	o Freitag	
	U I Tollag	



## DEUTSCHE SCHULE – COLEGIO ALEMÁN SANTA CRUZ DE TENERIFE

Calle Drago, 1 – 38190 Tabaiba Alta (El Rosario) – Tel. +34 922 68 20 10 E-Mail: dstenerife@dstenerife.eu – Web: www.dstenerife.eu

In,	, am 20
Unterschrift. Mutter, Vater oder	Unterschrift. Mutter, Vater oder
Erziehungsberechtigte Person	Erziehungsberechtigte Person

<u>HINWEIS</u>: Bitte reichen Sie eine Kopie des DNI oder NIE Ausweises jeder bevollmächtigten Person, sowie der Mutter, des Vaters oder der Erziehungsberechtigten Person ein.

#### **BASISINFORMATION ZUM DATENSCHUTZ**

### Verantwortlicher der Verarbeitung:

ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DEL COLEGIO ALEMÁN SANTA CRUZ DE TENERIFE

- G38017752

Calle Drago, 1, 38190 - El Rosario, Santa Cruz de Tenerife

Telefon: 922682010 Web: www.dstenerife.eu

E-Mail-Adresse: dstenerife@dstenerife.eu

Den Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter folgender E-Mail-Adresse: dpd@dstenerife.eu. **Verwendungszweck**: Die Daten, die von den Betroffenen in dieser Klausel zur Verfügung gestellt werden, werden von ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DEL COLEGIO ALEMÁN SANTA CRUZ DE TENERIFE genutzt, um Dritte zu identifizieren, die von den Müttern, Vätern, Erziehungsberechtigten bevollmächtigt wurden, Minderjährige in der Schule abzuholen. Bei den in dieser Klausel verarbeiteten Daten handelt es sich um personenbezogene Daten, wie Vor- und Nachname, Ausweisnummer und Telefonnummer.

Da Sie Daten von Dritten zur Verfügung stellen, bestätigen Sie, dass Sie deren Einverständnis haben und verpflichten sich, die Informationen gemäß dieser Klausel zu übermitteln, wodurch ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DEL COLEGIO ALEMÁN SANTA CRUZ DE TENERIFE von jeder Art von Verpflichtung und Verantwortung befreit wird. Unsere Einrichtung kann jedoch Kontrollen durchführen, um sich zu vergewissern, dass der Dritte informiert wurde, indem wir die in den Datenschutzbestimmungen festgelegten Sorgfaltsmaßnahmen anwenden.

Diese Autorisierung gilt ab dem auf der Autorisierung angegebenen Datum. Die Betroffenen können die Autorisierung jederzeit widerrufen, müssen dies jedoch durch eine schriftliche Mitteilung an dstenerife@dstenerife.eu oder an folgende Adresse tun: Calle Drago, 1, 38190 - El Rosario (Santa Cruz de Tenerife). In diesem Widerruf müssen Sie angeben, ob Sie eine der Personen nicht mehr bevollmächtigen, ob Sie eine andere Person hinzufügen möchten (unter Beifügung der DNI) oder ob Sie die Vollmacht insgesamt widerrufen möchten. Diese Mitteilung gilt ab dem Eingangsdatum. Rechtsgrundlage: Wir sind berechtigt, Ihre Daten auf der Grundlage der Datenschutz-

Grundverordnung (DSGVO), Artikel 6.1. a), zu bearbeiten, da die betroffene Person ihre ausdrückliche Zustimmung zur Verarbeitung ihrer personenbezogenen Daten gegeben hat, die sie durch die Unterzeichnung dieses Dokuments zum Ausdruck bringt.

**Zielpersonen**: Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben, außer an gesetzlich verpflichtete Stellen.

Rechte: Sie können Ihre Rechte auf Auskunft, Richtigstellung, Löschung, Widerspruch, Übertragbarkeit und Einschränkung ausüben, um nicht individualisierten Entscheidungen unterworfen zu werden, die ausschließlich auf einer automatisierten Verarbeitung beruhen, oder um die der ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DEL COLEGIO ALEMÁN SANTA CRUZ DE TENERIFE erteilte Einwilligung zu widerrufen, und zwar unter der oben angegebenen Adresse.

**Zusätzliche Informationen**: Sie können die zusätzlichen und detaillierten Informationen zum Datenschutz auf den in unseren Einrichtungen ausgehängten Informationsplakaten einsehen oder eine Kopie per E-Mail an dstenerife@dstenerife.eu anfordern.